

TIEDOTE POSAN SUUN TERVEYDENHUOLLON PALVELUISTA

6.4. - 31.5.2020 VÄLISENÄ AIKANA

Posan suun terveydenhuollossa varaudutaan COVID-19 epidemiaan aloittamalla kiireettömän hoidon hallittu alasajo.

Riskiryhmien kiireettömät ajat peruutetaan, mikäli asiakas ei ole näitä itse jo peruuttanut. Ei kiireellisten hoitojen jatkoajat siirretään vastaanottokäynnin yhteydessä epidemian jälkeiseen aikaan, mikäli siitä ei ole haittaa potilaan hoidolle. **Hammaslääkäri arvioi tilanteen vastaanottokäynnillä.** Puolikiireellisiä potilaita hoidetaan vielä.

Suun terveydenhuolto aloittaa akuuttien flunssapotilaiden sekä koronavirusaltistuneiden särkypotilaiden hoidon 6.4.2020 alkaen Honkajoen hammashoitolassa osoitteessa Lääkärintie 12, 38950 Honkajoki. Kulku hammashoitohuoneeseen tapahtuu suoraan ulkoa vastaanottohuoneeseen. Potilas noudetaan ulkoa varatulle ajalle.

Ajanvaraus suun terveydenhuollon flunssapäivystyksen vastaanotolle vain puhelimitse numerosta 02-5773550. Vastaanotolle ei tule mennä ilman puhelinajanvarausta. Flunssapäivystyksessä annetaan potilaalle välttämätön ensiapu.

Ajanvaraus suun terveydenhuollon särkyvastaanotolle, sekä suun terveydenhuollon flunssapäivystykseen, tapahtuu AINA PUHELIMITSE numerosta 02-5773550 aamupäivisin klo 8-12 välisenä aikana.

Honkajoen hammashoitola sulkeutuu muiden suun terveydenhuollon potilaiden osalta ja Jämijärven hammashoitola sulkeutuu kokonaan 6.4.2020 - 31.5.2020 väliseksi ajaksi. Aikojen siirroista ollaan potilaisiin yhteydessä puhelimitse. Pomarkun ja Karvian hammashoitoloiden aukioloajat laajenevat maanantaista perjantaihin väliseksi ajaksi, aikavälille 6.4.2020 – 31.5.2020.

Hammashoittoon ei pidä mennä flunssaisena. Erityisen tärkeää tämä on koronavirusepidemian aikana. **Peruthan siis kiireettömän hammashoidon aikasi, jos sinulla on edes lieviä flunssaoireita. Aika tulisi perua myös, jos olet ollut lähikontaktissa sellaisen henkilön kanssa, jonka tiedetään tai epäillään sairastavan koronavirustautia, olet palannut ulkomailta 14 vuorokauden sisällä hoitoajastasi tai kuulut vakavan koronavirustaudin riskiryhmään.**